0. ПРОЕКТ
0. РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
1. СЕЛИХОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ЗНАМЕНСКОГО  РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «____»  ______  2020 года			              № ______

1.Принять основные характеристики бюджета Селиховского  сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2021год:
1. прогнозируемый общий объём доходов в сумме 1016,8тыс.рублей;
1. прогнозируемый общий объём расходов в сумме1016,8тыс.рублей;
1. нормативная величина резервного фонда 5,0 тыс.рублей;
1. бюджет на 2021 год прогнозируется сбалансированным.

2.Принять основные характеристики бюджета Селиховского сельского поселения Знаменского района Орловской области  на плановый период 2022 - 2023годов:
1. прогнозируемый общий объём доходов на 2022год в сумме 1034,86тыс.рублей и на 2023год в сумме 1052,3 тыс.рублей;
1. прогнозируемый общий объём расходов на 2022 год в сумме 1034,86тыс.рублей и на 2023 год в сумме 1052,3тыс.рублей;
1. нормативная величина резервного фонда на 2022 год 5,0 тыс.рублей и на 2023 год в сумме 5,0 тыс.рублей;
1. бюджет на 2022 и 2023 годы прогнозируется сбалансированным.

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета(согласно приложения1)
	   4.Утвердить поступления доходов в бюджет на 2021 год и плановый период2022-2023 годов.(согласно приложения 2)
	  5.Утвердить  распределение бюджетных ассигнований на 2021 год иплановый период 2022-2023 годов(согласно приложения 3)
           6.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021года.
            7.Опубликовать настоящее решение в районной  газете «Земля родная» и разместить на  информационном стенде Селиховского сельского поселения .

Глава  Селиховского
сельского поселения                                                                                                  М.М.Думчев

	[bookmark: RANGE!A1:B4]

	Приложение №1
к  проекту решения

	Источники финансирования дефицита бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	(в рублях)

	главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита
	Источников внутреннего финансирования дефицитов  бюджетов
	2021год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	Администрация глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	0
	0
	0

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-1016,80
	-1034,86
	-1052,30

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	1016,80
	1034,86
	1052,30

	 Приложение 2 к проекту решения

	Поступление доходов в бюджет на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023 годов

	(в рублях)

	КБК
	 Наименование показателя
	2021год
	2022 год
	2023 год

	Доходы бюджета - всего
	1 016,8
	1034,86
	1 052,3

	в том числе:

	00010000000000000000
	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	778,0
	806,0
	835,0

	00010100000000000000
	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	30,0
	30,0
	30,0

	00010102000010000110
	  Налог на доходы физических лиц
	30,0
	30,0
	30,0

	00010500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	110,0
	115,0
	120,0

	00010503000000000000
	Единый сельскохозяйственный налог
	110,0
	115,0
	120,0

	00010600000000000000
	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	638,0
	661,0
	685,0

	00010601000000000110
	  Налог на имущество физических лиц
	28,0
	30,0
	32,0

	00010606000000000110
	  Земельный налог
	610,0
	631,0
	653,0

	00010606030000000110
	  Земельный налог с организаций
	210,0
	220,0
	230,0

	00010606040000000110
	  Земельный налог с физических лиц
	400,0
	411,0
	423,0

	00020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	238,8
	228,86
	217,3

	00020210000000000150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений
	189,2
	177,86
	166,3

	00020230000000000150
	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	49,6
	51,0
	51,0

Приложение №3  к проекту решения

	Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	(в рублях)

	Наименование показателя
	Рз
	Пр
	2021 год
	 2022 год
	2023 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	848,7
	841,0
	856,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	400,0
	410,0
	420,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	422,0
	426,0
	431,0

	Проведение выборов
	01
	07
	21,7
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	5
	5
	5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	49,6
	51,0
	51,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	49,6
	51,0
	51,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	03
	90,0
	122,86
	124,3

	Культура
	08
	01
	1,0
	1,0
	1,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	12
	12
	12

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	12
	12,0
	12,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	6
	7
	8

	Массовый спорт
	11
	02
	6
	7
	8

	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	14
	00
	9,5
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты в области внешнего контроля
	14
	03
	9,5
	0,0
	0,0

	Всего расходов:
	1 016,8
	1034,86
	1 052,3

[bookmark: _GoBack]